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(Давомаш дар сањ. 2 - 3)

9 МАЙ - РЎЗИ ЃАЛАБА ДАР ЉАНГИ БУЗУРГИ ВАТАНЇ!
Конститутсия-кафолати рушди љомеаи адолатпарвар ва волоияти ќонун

МУЛОЌОТИ МУЊТАРАМ 
ЭМОМАЛЇ РАЊМОН БО 
МУЊАММАД РИЗО ОШТИЁНЇ

ВОХЎРИИ МАЊМАДТОИР ЗОКИРЗОДА 
БО АЊМАД ИБНИ МУЊАММАД АЛ-ЉАРВАН

18-уми октябри соли 2023 дар Маљ-
мааи давлатии «Ќасри миллат» 
Асосгузори сулњу вањдати миллї 
– Пешвои миллат, Президенти 
Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон вазири дифоъ ва 
пуштибонии Неруњои Мусаллањи 
Љумњурии Исломии Эрон Муњам-
мад Ризо Оштиёниро ба њузур 
пазируфтанд.

Дар љараёни мулоќот масъалањои 
вобаста ба равобити Тољикистону 
Эрон ва дар ин зимн, њамкорињо байни 
ду кишвар дар соњаи таъмини амният 
мавриди баррасї ќарор гирифтанд. Љо

нибњо бо ишора ба шиддат гирифтани 
тањдиду хатарњои муосир  зарурати 
тањкими њамкорињоро дар самти муќо
вимат ба зуњуроти онњо, ба монанди 
терроризм, ифротгаройї, гардиши 
ѓайриќонунии маводи мухаддир ва   љи
нояткории муташаккили фаромиллї 
таъкид намуданд.

Њар ду кишвар аз тавсеаи фаъо
лияти њамкорї, њамчунин, татбиќи 
њамаљонибаи санадњо ва мувофиќањои 
дар ин соња њосилгардида љонибдорї 
карданд.

www.prezident.tj

18-уми октябри соли 2023 Раиси Маљлиси намо-
яндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон 
 Мањмадтоир Зокирзода бо Раиси Шўрои љањонии 
тањаммулпазирї ва сулњ Ањмад ибни Муњаммад 
ал-Љарван мулоќот намуд. 
Зимни мулоќоти судманду самимї Мањмадтоир 

 Зокирзода иброз намуд, ки мо сањми Шўрои љањонии тањам
мулпазирї ва сулњро, ки ба баланд бардоштани сатњи огоњї 
оид ба ањамияти пешбурди тањаммулпазирї ва сулњу амонї, 
њамзамон ба муколама байни љонибњои манфиатдори гуно
гун мусоидат кардааст, баланд арзёбї менамоем.

 Мо дар Тољикистон арзиши сулњу вањдат ва зарурату ања
мияти онро хеле хуб дарк мекунем. Љумњурии Тољикистон дар 
оѓози истиќлолият як муддат гирифтори љанги шањрвандї 
ва нофањмињои дохилї шуда буд. Њадаф аз ёдовар шудани 
чунин падидаи нохуб он аст, ки бо саъю талош ва иродаи 
сиёсии роњбарияти олии кишварамон, Асосгузори сулњу 
вањдати миллї  Пешвои миллат, Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї Рањмон мо тавонистем бо 

роњи тањаммулпазирї ва сулњхоњона ба нооромї, мушкилоти 
дохилї ва нофањмињо дар љомеаи шањрвандии кишвар ба 
зудї анљом бахшем. Таљриба ва амалияи сулњи тољикон на 
танњо ањамияти миллї, балки арзиши љањонї дорад. Имрўз 
аз он ифтихор дорем, ки фарњанги сулњи тољикон барои 
дигарон намуна буда, аз љониби Созмони Милали Муттањид 
њамчун таљрибаи нодир эътироф гардидааст. 

Мо мехоњем бо истифода аз имкониятњои васеи созмони 
шумо дар сатњи байналмилалї бори дигар њамин таљрибаи 
сулњхоњонаро аз тариќи Шўрои љањонии тањаммулпазирї 
ва сулњ хубтару дурусттар ба љањониён муаррифї намоем, 
зеро таљрибаи сулњи Тољикистон падидаи нодир дар сатњи 
байналмилалї эътироф гардидааст,  гуфт дар фарљоми 
мулоќот Раиси Маљлиси намояндагони Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон Мањмадтоир Зокирзода.

Муњаммадато СУЛТОНОВ,
мудири шуъбаи матбуоти Дастгоњи Маљлиси намоянда-
гони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон

ЌАДРДОНИИ 
ВАРЗИШГАРОНИ 
ПАРЧАМБАРДОР 
АЗ ЉОНИБИ 
МУЊТАРАМ 
РУСТАМИ 
ЭМОМАЛЇ

19-уми октябри соли 2023 Раиси Маљ-
лиси миллии Маљлиси Олии Љумњурии 
Тољикистон, Раиси шањри Душанбе 
муњтарам Рустами  Эмомалї љоизадо-
рони Бозињои 19-уми Осиёии Ханжоу 
- 2022-ро ба њузур пазируфтанд. 
Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии 

Љумњурии Тољикистон, Раиси шањри Душан
бе муњтарам Рустами  Эмомалї варзишга
ронро барои ноил гардидан ба медалњои 
тилло, нуќра ва биринљї дар Бозињои 19уми 
Осиёии Ханжоу  2022 ва баланд бардошта
ни Парчами давлатии Љумњурии Тољикистон 
табрику тањният гуфтанд.

Сипас, муњтарам Рустами Эмомалї бо 
такя ба сиёсати хирадмандонаи Пешвои 
миллат муњтарам Эмомалї Рањмон барои 
дастгирии варзишгарон ба Сомон Мањмад
беков ва Давлат Болтаев калиди хонаи 

сењуљрадор, ба Темур Рањимов калиди хонаи 
дуњуљрадор ва ба Бењрўз Хољазода, Миљгона 
Самадова, Њаќназар Назаров ва Хайрандеш 
Муродзода калиди хонаи якњуљрадорро дар 
пойтахт таќдим намуданд.

Раиси Маљлиси миллии Маљлиси Олии 
Љумњурии Тољикистон, Раиси шањри Ду
шанбе муњтарам  Рустами Эмомалї ба вар
зишгарон барои иштирок дар мусобиќањои 
оянда барору музаффарият орзу намуда, 
таъкид карданд, ки љавонони бонангу номус 
муаррифгар ва номбардори Ватани хеш ба 
шумор рафта, њамеша зери таваљљуњ ва 
ѓамхорињои Пешвои миллат ќарор доранд.

Мавриди тазаккур аст, ки аз љониби 
Асосгузори сулњу вањдати миллї  Пешвои 
миллат, Президенти Љумњурии Тољикистон, 
Президенти Кумитаи миллии олимпии Тољи
кистон муњтарам Эмомалї Рањмон ба вар

зишгароне, ки дар Бозињои 19уми Осиёии 
Ханжоу  2022 медали тилло гирифтаанд 
 150 000 сомонї, барандагони медали нуќра 
 100 000 сомонї ва ба соњибони медали 
биринљї  50 000 сомонї Љоизаи Президенти 
Љумњурии Тољикистон дода мешавад. 

Ёдовар мешавем, ки Бозињои 19уми 
Осиёии Ханжоу  2022 аз 23юми сентябр то 
8уми октябри соли 2023 дар шањри Ханжоуи 
Љумњурии Мардумии Чин доир гардид. Дар 
он варзишгарони 45 давлати ќораи Осиё 
иштирок карда, дастаи мунтахаби Тољикис
тон дар њайати 118 варзишгар дар 19 навъи 
варзиш ќувваозмої намуданд.

Дар корномаи варзишгарони тољик аз 
ин сабќат 7 медал сабт гардидааст, ки аз 
ин ду тилло  Сомон Мањмадбеков (људо) 
ва Давлат Болтаев (бокс), як нуќра  Темур 
Рањимов (људо) ва чор биринљї  Бењрўз 
Хољазода (људо), Хайрандеш Муродзода, 
Њаќназар Назаров (кураш) ва Миљгона Са
мадова (бокс) мебошанд.

АМИТ «Ховар»

Субњи рўзи 19-уми октябри соли 
2023 Асосгузори сулњу вањдати 
миллї-Пешвои миллат, Президен-
ти Љумњурии Тољикистон муњта-
рам Эмомалї Рањмон бо маќсади 
ифтитоњи иншооти таъиноти гуно-
гун ва шиносої бо вазъи зиндагии 
сокинон ба ноњияи Фархори ви-
лояти Хатлон ташриф оварданд.
Мењмони олиќадрПешвои миллат 

муњтарам Эмомалї Рањмонро дар 
фурудгоњ роњбарият ва фаъолону соки
нони ноњия бо самимияти хос истиќбол 
гирифтанд.

19-уми октябри соли 2023 
Асосгузори сулњу вањдати мил-
лї - Пешвои миллат, Президенти 
Љумњурии Тољикистон, Сарфар-
мондењи Олии Ќуввањои Мусал-
лањ, генерали Артиш муњтарам 
Эмомалї Рањмон нахуст дар ноњи-

яи Фархор Дидбонгоњи сарњадии 
«Кокул»-ро ба истифода доданд.
Дар дидбонгоњи сарњадї шароити 

дараљаи баландтарини хизмат, таълим, 
истиќомат, нигоњдории техника ва дигар 
имконияти зарурї фароњам оварда 
шудааст.

Сарфармондењи Олии Ќуввањои Му
саллањи Љумњурии Тољикистон, Пешвои 
миллат муњтарам Эмомалї Рањмон 
тавассути таљњизоти видеої  онлайнї 
дидбонгоњњои сарњадиро дар ноњияњои 
Лахш, Шамсиддин Шоњини вилояти 
Хатлон, ноњияњои Рўшон, Ишкошим, 
Мурѓоб ва шањри Хоруѓи Вилояти Мух
тори Кўњистони Бадахшон ба истифода 
супориданд. Сардорони дидбонгоњњо 
аз омодагии њайати шахсї барои муњо
физати сарњади давлатї ба Сарфар
мондењи Олии Ќуввањои Мусаллањи 
Љумњурии Тољикистон гузориш доданд.

Дар маљмўъ, ин рўз дар сарњади 

Љумњурии Тољикистон 24 дидбонгоњи 
сарњадї ва 96 манзили истиќоматї ба
рои афсарон ба истифода дода шуд, ки 
дар натиља, барои 1450 нафар афсарону 
сарбозон шароити арзандаву  шои стаи 
хизмату зист муњайё карда шуд.

Дар дидбоногоњњои сарњадї мутобиќ 
ба талабот барои афсарону сарбозон 
шароит мављуд аст. Њуљрањои корї ба
рои афсарон, толорњои барњаво барои 
хоб, ошхона бо таљњизоти зарурї, китоб
хона, буѓхона ва дигар имконият барои 
њайати шахсї фароњам оварда шудааст.

Сарфармондењи Олии Ќуввањои 
Мусаллањи Љумњурии Тољикистон, гене
рали Артиш, Пешвои миллат муњтарам 
Эмомалї Рањмон афсарону сарбозонро 
бо истифода аз шароити мављуда ба
рои иљрои пурраи уњдадорињои њарбї 
ва њимояи марзу буми давлатї њидоят 
карданд.

Сарвари давлат ёдовар шуданд, ки 

соли 2023 аз љониби Њукумати Љумњурии 
Тољикистон дар самти сохтмони дидбон
гоњњои замонавї, муљањњазгардонї ва 
бунёду ба истифода додани манзилњои 
истиќоматї барои афсарон тадбирњои 
зарурї амалї гардонида шуд.

Аз моњи сентябри соли 2022 дар 
Љумњурии Тољикистон дар асоси супори
ши Роњбари давлат бунёди 78 иншооти 
нави сарњадї оѓоз гардид ва њамаи он 
пурра дар муњлати кўтоњ мутобиќ ба 
талаботи њарбї бо сифати баланд ба 
истифода дода шуд.

Ин баландтарин нишондод дар 
самти бунёду ба истифода додани 
иншооти сарњадї, муљањњазгардонї 
ва фароњам овардани шароити зарурї 
барои муњофизати сарњади давлатї дар 
Тољикистон бори аввал дар соли 2023 
ба њисоб меравад.

Пешвои миллат муњтарам Эмомалї 
Рањмон барои бунёди иншооти сарњадї, 
муљањњазгардонї, мустањкам кардани 
заминаи моддию техникї ва фароњам 
овардани шароити замонавии хизмат 
изњори миннатдорї намуда, таъкид 
карданд, ки раванди бењсозии шароити 
хизмат дар Ќўшунњои сарњадї идома 
дода мешавад.

Соли 2024, ки аз таъсисёбии Ќў
шунњои сарњадии Кумитаи давлатии 
амнияти миллии Љумњурии Тољикистон 
30 сол пур мегардад, иловатан 12 дид
бонгоњи сарњадї сохта, ба истифода 
дода мешавад. Њамчунин, дар тамоми 
хатњои сарњади давлатї мутобиќ ба та
лаботи зарурї шароити замонавї барои 
афсарону сарбозон барои муњофизати 
Тољикис тони соњибистиќлол фароњам 
оварда мешавад.

Њамзамон, барои захираи мањсуло
ти ѓизої ва нигоњдории амволи шайъї 
мутобиќ ба талабот имконият мављуд 
буда, сарбозону афсарон пайваста 
зери таваљљуњу дастгирињои Њукумати 
Љумњурии Тољикистон ќарор доранд. 
Анборњо барои нигоњдории техникањои 
њарбї пешбинї карда шудааст.

САФАРИ КОРИИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ МУЊТАРАМ 
ЭМОМАЛЇ РАЊМОН БА ВИЛОЯТИ ХАТЛОН
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Бо эњсоси баланди худшиносї ва 
омодагии пайваста риояи талаботи 
оинномањо ва интизоми ќатъии њар
бї асоси фаъолияти њаррўзаи афса
рону сарбозони Ќўшунњои сарњадиро 
ташкил медињад. Њамин аст, ки ња
марўза дар дидбонгоњњои сарњадї 
афсарону сарбозони бонангу номус 
тавассути гузаронидани машќњои 
њарбї малакаи касбии худро сайќал 
дода, хизмати Ватанмодарро со
диќонаю софдилона адо мекунанд.

Дўст доштани Ватан, давлат 
ва миллат њадафи асосии њар як 
фарди ватандўст буда, марзи дав
латї, аз љумлаи муќаддасоти миллї 
барои сарбозону афсарон ба њисоб 
меравад ва онњо њар ваљаб марзи 
муќаддасро бо садоќату матонати 
баланд њимоя мекунанд.

Ќўшунњои сарњадї мисли дигар 
сохторњои низомии мамлакат дар 
давраи нињоят њассоси таърихї таъ
сис дода шуд. Њукумати Љумњурии 
Тољикистон дар солњои истиќлоли
яти давлатї барои таъмин кардани 
инфросохтор ва мустањкам намуда
ни пойгоњи моддию техникии сох
торњои марзбонї тамоми тадбирњои 
заруриро амалї гардонид.

Президенти Љумњурии Тољикис
тон, Пешвои миллат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон дар њар як барома
ду суханронињояшон бењтар кардани 
заминаи моддїтехникии Ќуввањои 
Мусаллањи мамлакат ва баланд бар
доштани иќтидори мудофиавиро яке 
аз вазифањои асосии давлат арзёбї 
карда, афсарону сарбозони далеру 
шуљои Ватанро барои њимояи марзу 
буми давлатї вазифадор мекунанд. 
Њамзамон, сарбозон метавонанд дар 
шароити лозима ба машќу тамрин 
машѓул шаванд.

Инчунин, њайати шахсї имкон 
доранд, нозукињои хизмати њарбї 
ва нишонзаниро дар майдончаи 
омўзишї аз худ намуда, малакаи 
касбї ва омодабошии љангии худро 
барои муњофизати сарњади давлатї 
сайќал дињанд.

Сарфармондењи Олии Ќуввањои 
Мусаллањи Љумњурии Тољикистон, 
генерали Артиш, Пешвои миллат 
муњтарам  Эмомалї Рањмон барои 
истифодаи муфид аз имконияти 
фароњамшуда, муњофизати сарња
ди давлатї, пойдору устувор нигоњ 
доштани истиќлолияту озодии Ватан 
ва зиндагии ороми мардум њайати 
шахсиро вазифадор карданд.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї-Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикис тон 
муњтарам Эмомалї  Рањмон 
дар маросими гузоштани сан-
ги асос барои бунёди ќасри 
фарњанг дар маркази ноњияи 
Фархор иштирок намуданд.
Бинои ќасри фарњанг 3 ошёна 

буда, барои 700 љойи нишаст пеш
бинї шудааст. Фармоишгари иншо
оти мазкур Дирексияи сохтмони ин
шооти њукуматии Дастгоњи иљроияи 
Президенти Љумњурии Тољикистон 
буда, ба маблаѓи 35 миллион сомонї 
дар доираи тадбирњои ободонию 
созандагї дар масоњати 0,65 гектар 
бунёд мегардад. Корњои лоињакашї 
ва сохтмонии он аз љониби мутахас
сисони ЉСК «САНИИОСП» анљом 
дода мешавад.

Пешвои миллат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон зимни шиносої 
бо лоињаи бунёди ќасри фарњанг дар 
ноњияи Фархор ба масъулин барои 
дар сатњи баланд анљом додани 
корњои лоињакашиву сохтмонї дасту
ру маслињатњои муфид дода, онњоро 
барои дар муњлати муайяншуда ба 
анљом расонидани корњои сохтмонї 
вазифадор намуданд.

Бо бунёди ин иншооти фарњангї 
шароити фаъолияти ањли фарњанги 
ноњия боз њам бењтар гардида, бо 
тарњи зебояш намои маркази ноњия
ро назаррабо мегардонад.

19-уми октябри соли 2023 
Асосгузори сулњу вањдати 
миллї-Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї  Рањмон 
дар доираи сафари корї ба 
ноњияи Фархори вилояти Хат-
лон ЉДММ «Маркази тиббии 
Саломат»-ро мавриди бањра-
бардорї ќарор доданд.
ЉДММ «Маркази тиббии Сало

мат» бо маќсади расонидани кумаки 
ташхисию табобатї ба сокинон бо 
истифода аз таљњизоти муосир аз 
љониби соњибкори мањаллї Азиза 
Умарова бунёд гардидааст. Сохт
мони бинои маркази тиббї соли 2021 
оѓоз гардида, он аз 3 ошёна ва тањ
хона иборат аст. Корњои сохт монии 
иншооти мазкур аз љониби ширкати 
сохтмонии мањаллї дар давоми ду 
сол анљом дода шудааст.

Дар тањхонаи бино бахши физео
дармонї ва дорухона, дар ошёнаи 
аввал њуљрањои сабти барќии дил, 
ташхиси эхоултрасадоии дил ва 
ташхиси томографияи компютерї 
љойгир шудааст.

Дар ошёнањои дуюм ва сеюм 
бошад, њуљрањои ќабули беморињои 
занона, дандонпизишк, гўшу гулў ва 
бинї, беморињои дил, амрози дару
на, асаб, њуљраи амалиёти фаврии 
љарроњињои хурд, њуљрањои табобати 
интенсивї ва озмоишгоњњои клини
кию биохимиёвї љойгир шудааст.

Пешвои миллат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон ба сифати корњои 
сохтмонї ва имконияти мусоиди 
ташхису табобат дар ин марказ 
бањои баланд дода, барои боз њам 
бењтар намудани хизматрасонї ва 
фаъолияти софдилона ба кормандо
ни он дастуру њидоятњои мушаххас 
доданд.

Барои фаъолияти пурсамари 
«Маркази тиббии Саломат» ба ар
зиши умумии 10 миллион сомонї 

таљњизоти муосири тиббї харидорї 
ва васлу насб шудааст. Маркази 
саломатї дорои таљњизоти томогра
фии компютерии истењсоли Ширкати 
«Сименс»и Олмон, ки бо арзиши 
чор миллион сомонї харидорї шу
дааст, муљањњаз мебошад. Кори ин 
таљњизот дар марказ боиси боз њам 
бењтар гардидани сатњу сифати хиз
матрасонї ва даќиќ шудани ташхису 
табобат мегардад.

Ба фаъолият оѓоз намудани ин 
маркази саломатї имкон медињад, ки 
минбаъд сокинон дар мањали зисти 
худ аз хизматрасонии сатњи баланди 
тиббї бархўрдор гарданд.

Тавре ба Президенти Љумњурии 
Тољикистон иттилоъ дода шуд, баъ
ди ба истифода додани маркази 
саломатї 30 нафар мутахассисони 
соња ба кор љалб гардида, ба 30 
њазор нафар ањолии атроф хизмати 
босифати тиббї мерасонанд.

19-уми октябри соли 2023 
дар идомаи сафари корї ба 
ноњияи Фархор Асосгузори 
сулњу вањдати миллї-Пешвои 
миллат, Президенти Љумњу-
рии Тољикистон муњтарам 
 Эмомалї Рањмон дар Љамоати 
дењоти «Фархор» бинои ЉДММ 
«Маркази ташхисию табобатии 
Ориёно»-ро мавриди бањра-
бардорї ќарор доданд.
ЉДММ «Маркази ташхисию 

табобатии Ориёно» дар доираи 
тадбирњои ободонию созандагї 
ба истиќболи Љашни 35солагии 
Истиќлолияти давлатї аз љониби 
соњибкори мањаллї Лутфия Камо

лова бунёд шуда, дар он шароити 
муосири ташхису табобат барои ањо
лии ноњия фароњам оварда шудааст. 
Тавре ба Пешвои миллат муњтарам 
Эмомалї Рањмон иттилоъ доданд, 
сохтмони бинои маркази тиббї њанўз 
соли 2021 оѓоз гардида, аз тањхона, 
панљ ошёна ва болохона иборат аст. 
Бинои мазкур аз тарафи Ширкати 
сохтмонии ЉДММ «Фирўзсохтмон» 
дар давоми ду сол бо сифати баланд 
анљом дода шудааст.

Дар ЉДММ «Маркази ташхисию 
табобатии Ориёно» 34 нафар, аз 
љумла 6 табиб, 14 корманди миёнаи 
тиббї ва 12 нафар корманди ёри
расон ба кор љалб шудаанд. Барои 
фаъолияти пурсамари марказ бо ар
зиши 12 миллион сомонї таљњизоти 
муосири тиббї харидорї ва васлу 
насб гардидааст.

Дар тањхонаи иншоот дорухона, 
ошхона, њуљраи ташхиси рентгени 
раќамї ва дигар њуљрањои ёрирасон 
љойгир карда шудаанд, ки барои 
ниёзмандон хизмати сатњи баландро 
пешнињод менамоянд.

Дар ошёнаи аввали бинои мазкур 
бо маќсади пешнињоди хизматрасо
нии босифати тиббї ба ниёзмандон 
њуљрањои ќабули беморон, муоина 
ва сабти барќии дил, муоина ва 
ташхиси ултрасадої, муоина ва таш
хиси гастроскопї ва њуљраи рухсатии 
беморон љой дода шудааст.

Ошёнаи чорум ба бахши љар
роњї ва њуљрањои табобати интен
сивї махсус гардонида шуда, дар 
њуљрањои интенсивї шароити мусоид 
барои беморони баъди љарроњї ва 
ниёздошта ба эњё фароњам оварда 
шудааст.

Ошёнаи панљум барои бахши 
ташхисї ва њуљрањои табобатї 
барои ќабули беморињои дил, гўшу 
гулўву бинї, асаб, чашм, дандон, 
озмоишгоњњои клиникию биохимиёвї 
пешбинї шуда, дар ошёнаи шашум 
маљлисгоњ ва њуљраи кории маъму
рият љойгир шудааст.

Асосгузори сулњу вањдати мил
лїПешвои миллат, Президенти 
Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон зимни шиносої аз 
шароиту имконоти ин муассисаи тиб
бї ба корњои сохтмонї ва шароити 
фароњамгардида барои ањолї бањои 
баланд доданд.

Дар «Маркази ташхисию табо
батии Ориёно» дастгоњи эндови
деољарроњии истењсоли Ширкати 
«Delmont»и Љумњурии Фаронса ха
ридорї ва мавриди истифода ќарор 
дода шудааст. Арзиши ин таљњизот 
наздики 2 миллион сомонї буда, дар 
минтаќаи Кўлоби вилояти Хатлон 
ягона мебошад.

Ба гуфтаи масъулин, дар оянда 
бо истифода аз имкониятњои ин 
марказ бо љалби мутахассисони 
сатњи минтаќа ва љумњуриявї ама
лиёти мураккаби љарроњї ва дигар 
усулњои муоина, ташхис ва табобати 
беморињои гуногун ба роњ монда 
мешавад.

Бо оѓози фаъолияти «Маркази 
ташхисию табобатии Ориёно» ањолї 
имкон доранд, ки барои ташхису 
табобат бе харљи маблаѓи зиёд ва 
сарфаи ваќт дар назди хонањои худ 
аз хизматрасонии сатњи баланди 
тиббї бањравар гарданд.

Дар марказ барои интиќоли бе
мороне, ки ба кумаки тиббии фаврї 
ниёз доранд, автомобили махсусгар
донидашуда низ фаъолият мекунад. 
Дар бино маљмўан, 20 кати хоб, аз 
љумла 5 кат барои беморињои дил, 5 
кат барои беморињои асаб, 5 кат ба
рои беморињои амрози даруна ва 5 
кат барои беморињое, ки ба љарроњї 

ниёз доранд, људо шудааст.
Дар ин њуљрањо таљњизоти тиб

бї, ба монанди рентгени раќамї, 
муоинаи гастроскопї, муоинаи 
ултрасадої, кардиомониторњо, кати 
љарроњї, дастгоњњои озмоишгоњї 
ва дигар таљњизоти муосири тиббї 
васлу насб шудааст.

Баъд аз ифтитоњи ЉДММ «Мар-
кази ташхисию табобатии 
Ориёно» дар дењаи Ориёни 
Љамоати дењоти «Фархор»- и 
ноњияи Фархор Асосгузори 
сулњу вањдати миллї - Пешвои 
миллат, Президенти Љумњу-
рии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон бо 100 на-
фар ятими кулл аз ноњияњои 
Фархор, Балљувон, Муъмино-
бод, Темурмалик, Мир Сайид 
Алии Њамадонї ва Шамсиддин 
Шоњин мулоќот намуда, ба 
онњо туњфањо таќдим карданд.
Мавриди зикр аст, ки Пешвои 

миллат муњтарам Эмомалї Рањмон 
зимни њар як сафари корї ба шањру 
ноњияњои мамлакат бо ятимон му
лоќот анљом дода, бо вазъи зиндагии 
онњо шинос мешаванд.

Дар мулоќоти Президенти Љумњу
рии Тољикистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон бо ятимон дар ноњияи Фар
хор дар доираи сиёсати иљтимої ва 
ѓамхорињо нисбат ба ятимон баро
бари оростани дастархони пурнозу 
неъмат ба наврасону љавонон, ки 
бо амри таќдир аз навозиши падару 
модар бенасиб мондаанд, сарули
бос, кумаки молиявї ва ширинињо 
таќдим шуд.

Ятимон бо шодию нишот аз 
дасти Сарвари давлати инсон дўсту 
ятимпарвари хеш туњфањои арзиш
манду хотирмон гирифтанд. Таъкид 
гардид, ки ѓамхорї нисбат ба яти
мону бепарасторон ва фарзандони 
оилањои камбизоат дар сиёсати 
иљтимоии Њукумати Љумњурии Тољи
кистон љойгоњи махсус дошта, барои 

бењтар намудани шароити мусоиди 
зиндагї ва тањсили онњо пайваста 
тадбирњои зарурї ва самарабахш 
андешида мешавад. Ниёзмандон 
зери таваљљуњ ва ѓамхории Пешвои 
миллат муњтарам Эмомалї Рањмон 
ќарор доранд.

Президенти Љумњурии Тољикис
тон муњтарам Эмомалї Рањмон бо 
наврасону љавонони ятими ноњияњои 
Фархор, Балљувон, Муъминобод, 
Темурмалик, Мир Сайид Алии Ња
мадонї ва Шамсиддин Шоњин суњбат 
доир намуда, онњоро барои тањсили 
хубу аъло, омўхтани касбу њунар ва 
илмњои даќиќу муосир, техника ва 
технологияи иттилоотию коммуни
катсионї, худшиносию худогоњї ва 
ватандустї њидоят намуданд.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикис тон 
муњтарам Эмомалї  Рањмон 
дар идомаи сафари корї дар 
ноњияи Фархори вилояти 
Хатлон аз Хољагии дењќонии 
боѓпарварии «Боѓи Нодир» 
боздид ба амал оварданд.
Дар Хољагии дењќонии боѓпар

варии «Боѓи Нодир» Сарвари дав
лат муњтарам Эмомалї Рањмон бо 
маданияти истифодаи замин, аз 
љумла нашъунамои шолї дар кишти 
такрорї, љамъоварии њосили пахта, 
фаъолияти гармхона ва сардхона 
бо ѓунљоиши 1000 тонна мањсулот 
шинос шуда, аз намоиши мањсулоти 
кишоварзї дидан карданд.

Дар хољагї, ки дорои 160 гектар 
буда, 80 сањмдор дорад, дарахтони 
гуногуни мевадињанда парвариш 
ёфта, сабзавоту зироатњои гуногун 
кишт мешавад.

Иттилоъ дода шуд, ки ба хотири 
таъмини бозорњои ноњия ва дигар 
истеъмолкунандагон бо мањсулоти 
тару тоза ва босифати кишоварзї, 
инчунин, барои содироти мањсулот 
дар 50 гектар парвариши дарахто
ни зардолу, 4 гектар анор, 3 гектар 
бодом, 7 гектар олу, 6 гектар пиёз 
ва дар 8 гектар каду ба роњ монда 
шудааст.

Хољагии дењќонии боѓпарварии 
«Боѓи Нодир» серсоња буда, дар он 
њамчунин, дар майдони 48 гектар 
пахта ва дар масоњати 32 гектар 
шолї кишт шудааст.

Бо истифода аз боду њавои му
соид ва заминњои корам, инчунин, 
таљрибаи бои заминдорї хољагидо
рон дар майдони 1 гектар помидор 
ва дар 1 гектар зироатњои дигарро 
кишт карда, дар масоњати умумии 
0,2 гектар гармхона бунёд кардаанд.

Сарвари давлат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон зимни шиносої 
бо фаъолияти Хољагии дењќонию 
боѓпарварии «Боѓи Нодир» ба тарзи 
ташкили кор, истифодаи самараноки 
замин ва таъмини бозори истеъмолї 
бо мањсулоти хушсифати кишоварзї 
бањои арзанда доданд. Њамчунин, ба 
хољагидорон барои рушду равнаќи 
соњаи боѓдорї ва зироаткорї дасту
ру маслињатњои муфид дода шуд.

Нимаи дуюми рўзи 19-уми 
октябри соли 2023 Асосгузори 
сулњу вањдати миллї - Пешвои 
миллат, Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам  Эмомалї 
Рањмон бо маќсади шиносої 
аз вазъи зиндагии мардум, 
ифтитоњи як ќатор иншоот ва 
мулоќот бо сокинон бо сафари 
корї ба шањри Кўлоби вилояти 
Хатлон ташриф оварданд.
Дар Фурудгоњи байналмилалии 

Кўлоб Пешвои миллат, Президен
ти Љумњурии Тољикистон муњта
рам Эмомалї Рањмонро сокинону 
фаъо лони шањр бо эњтироми гарму 
самимї ва бо шукўњу шањомати хос 
истиќбол гирифтанд.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикис тон 
муњтарам Эмомалї  Рањмон 
дар шањри Кўлоб бинои Му-
ассисаи тањсилоти миёнаи 
умумии раќами 48-ро мавриди 
истифода ќарор доданд.
Бинои нави таълимї дар дењаи 

Сангпари дењоти «Зиракї» и шањри 
Кўлоб аз ду ошёна иборат буда, дар 
асоси дастуру њидоятњои Сарвари 
давлат муњтарам Эмомалї Рањмон 
ба истиќболи љашни бузурги миллї 
 35солагии Истиќлолияти давлатии 

Љумњурии Тољикистон бо љалби маб
лаѓњои буљетї сохта шудааст.

Масоњати умумии замини муас
сиса 1,75 гектарро ташкил дода, худи 
бинои таълимї дар масоњати 748 
метри мураббаъ бунёд ёфта, барои 
ба тањсил фаро гирифтани 640 на
фар хонанда дар ду баст пешбинї 
гардидааст. Бо мавриди истифода 
ќарор гирифтани иншоот 40 мутахас
сис ба њайси омўзгор бо љойи кор ва 
маоиши хуб таъмин шуданд.

Муассисаи таълимї дорои 12 
синфхона, аз љумла химия, физика, 
технологияи иттилоотї, таълими 
мењнат дар алоњидагї барои духта
рон ва писарон, китобхона бо толори 
хониш ва 4 њуљраи корї мебошад. Бо 
маќсади тарѓиби тарзи њаёти солим 
ва љалби хонандагон ба намудњои 
гуногуни варзиш дар назди бинои 
таълимї майдончаи варзишї дар 
масоњати 375 метри мураббаъ сохта 
шудааст. Ифтитоњи иншоот барои 
ба таълиму тарбия фаро гирифтани 
фарзандони сокинони дењањои Санг
пар ва Бањористон имконияти хубу 
мусоидро фароњам овард.

Сарвари давлат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон аснои шиносої бо 
шароити муосири таълиму тарбияи 
насли наврас дар бинои нави таъ
лимї омўзгорону дигар масъулонро 
барои баланд бардоштани савияи 
дониши хонандагон ва тарбияи 
хуби онњо дар рўњияи ватандўстию 
ифтихори миллї њидоят намуданд.

Бунёд ва ба истифода додани 
бинои нави таълимї ин идомаи ман
тиќии сиёсати маорифпарваронаи 
Њукумати Љумњурии Тољикистон ва 
бо ин роњ боз њам бењтар намуда
ни сатњу сифати таълиму тарбияи 
насли ояндасози миллат мебошад.

Фармоишгари иншоот филиали 
Раёсати сохтмони асосии вилояти 
Хатлон дар минтаќаи Кўлоб буда, 
корњои сохтмонию паймонкорї дар 
бинои таълимиро мутахассисони 
Љамъияти дорои масъулияти мањду
ди «Уњда» аз рўи лоињаи Љамъияти 
сањомии кушодаи «Шањрофар» бо 
сатњу сифати баланд дар муњлати 
муайянгардида ба анљом расон
данд. Атрофи бинои таълимї сабзу 
хуррам буда, барои истироњату 
фароѓати хонандагону омўзгорон 
нишастгоњњо низ гузошта шудааст.

Пешвои миллат муњтарам 

 Эмомалї Рањмон ифтитоњи бинои 
замонавии таълимиро барои сокино
ни дењањои Сангпар ва Бањористони 
шањри Кўлоб туњфаи арзишманди 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
арзёбї намуда, хонандагону омўзго
ронро барои истифодаи пурсамару 
маќсаднок аз шароити фароњамкар
да роњнамої карданд.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон 
дар шањри Кўлоб бо нишо-
ни эњтирому ќадршиносї ба 
гузаш тагон оромгоњи олим ва 
мутафаккири машриќзамин 
Мир Сайид Алии Њамадониро 
зиёрат намуда, бо ќироати 
оятњо аз «Ќуръон»-и маљид 
бањри пойдории суботу оромии 
Тољикистони соњибис тиќлол, 
осудагии мардуми кишвар ва 
пешрафту  шукуфоии Ватан 
дуову фотењаи нек карданд.
Маќбара ва њудуди оромгоњи ин 

шахсияти таърихии миллати тољик 
дар даврони соњибистиќлолї таљ
диду навсозї гардида, ба як макони 
ободу зебо табдил дода шуд, ки њар 

рўз садњо нафар сайёњони дохилию 
хориљї барои зиёрат ва боздид ба 
ин макон ташриф меоранд.

Мир Сайид Алии Њамадонї 
шахсияти шинохтаи олами илму 
маърифат буда, мањз эътирофи 
мартабаи бародарию баробарии 
одамон, эњсону мурувват, наќши 
илму маориф ва маърифати ањолї, 
тарѓиби сулњу оромї, фарњанги сулњ 
ва тањаммулгарої ўро машњури 
љањон кард ва имрўз дар кишварњои 
гуногуни олам пайравону эътиќод
мандони зиёд дорад.

Президенти Љумњурии Тољикис
тон муњтарам Эмомалї Рањмон ба 
роњбарияти шањр ва масъулини 
Осорхонаи мероси адабї ва осори 
хаттии ба номи Мир Сайид Алии 
Њамадонї барои боз њам ободу зебо 
гардонидани њудуди ин макони таъ
рихї ва дар сатњи баланд истиќбол 
гирифтани мењмонони дохилию 
хориљї дастуру њидоятњо доданд.

Њамчунин, Асосгузори сулњу 
вањдати миллї - Пешвои 
миллат, Президенти Љумњу-
рии Тољикистон муњтарам 
 Эмомалї Рањмон дар шањри 
Кўлоб бинои иловагї дар наз-
ди Муассисаи тањсилоти ми-
ёнаи умумии раќами 42-ро ба 
истифода супориданд.
Бинои нави таълимї аз ду ошё

на иборат буда, бо љонибдорї аз 
сиёсати маорифпарваронаи Њуку
мати Љумњурии Тољикистон ба ис
тиќболи 35солагии Истиќлолияти 
давлатї сохта шудааст. Иншооти 
иловагии таълимї барои 480 хо
нанда дар ду баст пешбинї гарди
да, дорои дањ синфхонаи барњаво, 
аз љумла физика, биология, химия, 
технологияи иттилоотї, њуљраи 
омўзгорон, синф хонаи томактабї 
ва дигар иншооти ёрирасон буда, 
бо дастгоњу аёнияти таълимї 
муљањњаз мебошад.

Бо ифтитоњи бинои нави таълимї 
шумораи синфхонањои Муассисаи 
тањсилоти миёнаи умумии раќами 42 
дар шањри Кўлоб ба 25 адад расид 
ва мушкили норасоии љои нишасти 
хонандагон пурра бартараф шуд. 
Дар муассисаи таълимї беш аз 30 
нафар ба њайси омўзгор ба кор љалб 
гардидаанд. Бино дар доираи њам
корињои Њукумати Љумњурии Тољи

кистон бо шарикони рушд аз љониби 
Гурўњи татбиќи Лоињаи «Таљдид ва 
идомаи сохтмони мактабњои миё
на» дар доираи Лоињаи «Дастгирии 
татбиќи Стратегияи миллии рушди 
маориф» сохта шудааст.

Масоњати иншооти нави соњаи ма
ориф 420 метри мураббаъро дар бар 
гирифта, он аз рўи лоињаи Љамъи яти 
сањомии кушодаи «Шањрофар» бо 
љалби мутахассисони Љамъияти до
рои масъулияти мањдуди «Фаридун» 
дар муњлати муайянгардида бо риояи 
талаботи муосир бунёд гардидааст. 
Дар рафти корњои сохтмонї 20 нафар 
бинокори мањаллї бо љойи кор ва 
маоши хуб таъмин шуданд.

Бинои иловагии муассисаи таъ
лимї бо шабакаи гармидињї, ки бо 
истифода аз ангиштсанг фаъолият 
мекунад, пайваст мебошад ва ин 
низоми каммасраф дар мавсими 
сардињои зимистон барои бо гармї 
таъмин кардани синфхонањо муво
фиќ аст.

Пешвои миллат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон зимни шиносої 
бо шароити фароњамшуда дар ин 
даргоњи маърифат омўзгоронро 
барои равона намудани тамоми 
малакаву таљрибаи кордонї барои 

тарбияи  насли наврас дар рўњияи 
ватан дўстию хештаншиносї њидоят 
карданд.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон Бе-
морхонаи рўњї ва наркологии 
минтаќаи Кўлоб ро мавриди 
истифода ќарор доданд.
Иншооти соњаи тандурустї аз 

чор ошёна ва тањхона иборат буда, 
масоњати замини он 5 њазору 658 
метри мураббаъро дар бар мегирад. 
Корњои сохтмонї аз љониби мутахас
сисони Љамъияти дорои масъулияти 
мањдуди «Фаридун» ба иљро расони
да шудааст. Аз рўи лоиња дар бинои 
мазкур њам беморињои наркологї ва 
њам беморињои рўњиву равонї табо
бат карда мешаванд.

Дар Маркази Беморхонаи нарко
логї дар минтаќаи Кўлоб 40 кати хоб, 
8 шуъба, аз љумла шуъбањои занона 
ва мардонаи беморони майзада, 
наркологї, экспертизаи судї, табо
бати љойивазкунандаи ёрирасон, 
наркологии наврасон, эњёгарї ва 
шуъбаи тањлил мављуд аст, ки њамаи 
онњо ба талаботи замони имрўза 
љавобгў мебошад. Дар тањхона дар
монгоњ, озмоишгоњи клиникї, бахши 
ташхисї ва экспертизаи наркологї, 
њамзамон, Маркази экспертизаи тиб
бию судии минтаќаи Кўлоб љойгир 
карда шудааст.

Дастгоњу таљњизоти беморхона, 
аз ќабили дастгоњи нафасдињии 
сунъї (ИВЛ), оксегенератор, узї, 
катњои ташхисї ва асбобњои асо
сї барои ёрии таъљилї аз хориљи 
кишвар ворид гардида, барои табо
бати пурраю сариваќтии беморон 
мусоидат менамояд.

Ба Сарвари давлат муњтарам 
Эмомалї Рањмон иттилоъ дода шуд, 
ки беморхонаи мазкур бо чунин ша
роит дар миќёси љумњурї аввалин ба 
шумор рафта, дар он имконияти аз 
3 то 21 рўз ба табобати шабонарўзї 
фаро гирифтани беморињои нарко
логї мављуд аст. Дар беморхонаи 
тозабунёд 20 њуљра бо шароити 
муосир таъсис дода шуда, он имко
ни дар як ваќт ба 40 нафар хизмат 
расониданро дорад.

Пас аз мавриди бањрабардорї 
ќарор гирифтани бинои нави Мар
кази вилоятии равонпизишкї беш 
аз 80 нафар бо љойи кор ва маоши 
хуб таъмин шуда, дар хизмати ањолї 
ќарор доранд.

Табибони Беморхонаи рўњї ва 
наркологии минтаќаи Кўлоби вилоя
ти Хатлон ба Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон барои дастгирї ва ѓамхории 
пайвастаашон нисбат ба кормандо
ни соњаи тандурустї изњори сипосу 
миннатдорї намуда, бо итминон 
иброз доштанд, ки бањри таъмини 
солимии љомеа дониш ва таљрибаи 
андўхтаи хешро равона месозанд.

19-уми октябри соли 2023 
Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, Пре-
зиденти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї  Рањмон 
бинои шуъбаи Хадамоти дав-
латии «Муњофиза»-и Вазо-
рати корњои дохилии Љумњу-
рии Тољикистонро дар шањри 
Кўлоб мавриди бањрабардорї 
ќарор доданд.
Бинои навбунёди маќомоти њиф

зи њуќуќ дорои 24 њуљраи корї ва 
иншооти ёрирасон мебошад. Дар 
ошёнаи якум китобхонаи кушоду 
барњаво бо асарњои Пешвои миллат, 
шоирону нависандагони классик 
ва муосири халќи тољик, адабиёти 
соњавї ва 10 њазор нусхаи китобњои 
электронї, ќисми навбатдорї, анбо
ри нигоњдории либос ва мањсулоти 
хўрока љойгир аст.

Кормандони шуъба метаво
нанд дар ваќтњои барояшон мусоид 
озодона вориди китобхона гашта, 
адабиёти лозимаи хешро дастрас 
ва мутолиа намоянд. Њамзамон, 
дар китобхона ду компютер насб 
шудааст, ки ба шабакаи интернет 
пайваст мебошанд.

Дар бинои навбунёд толори ку
шоду барњавои маљлисї бо 80 љои 
нишаст, ошхона барои 60 нафар 
ва толори варзишї барои машќу 
тамрини кормандон сохта шудааст. 
Толори маљлисї барои баргузории 
њама гуна вохўрию мулоќот ва чо
рабинињои сиёсї  тарбиявї бисёр 
мувофиќ мебошад.

Њуљрањои ошёнаи сеюм ва чору
ми бинои нав барои кормандони ха
дамот, аз љумла афсарони шуъбањои 
назорати ташкилї, банаќшагирии 
иќтисодї, кор бо њайати шахсї ва 
корњои ташкили воњидї, хизмат, роњ
баладї, шуъбаи воситањои техникї 
ва муњандисї пешбинї шудааст. Ба 
ѓайр аз ин, дар ошёнаи чоруми бино 
мењмонхона сохта шудааст, ки дар 
њуљрањои он барои ќабули мењмонон 
тамоми шароити зарурї муњайё аст. 
Дар ин рўз аз љониби Сарвари дав
лат ба кормандони шуъба як воситаи 
наќлиёти хизматї туњфа карда шуд.

Президенти Љумњурии Тољикис
тон муњтарам Эмомалї Рањмон зим
ни шиносої бо шароити дар бинои 
нав фароњамгардида, ба корњои сох
тмонї бањои баланд дода, корман
дони шуъбаи Хадамоти давлатии 
«Муњофиза»  и Вазорати корњои 
дохилї дар шањри Кўлобро дар 
самти иљрои содиќонаи вазифањои 
хизматиашон вазифадор намуданд.

Ёдовар мешавем, ки корњои 
сохтмонии иншоот аз тарафи сох т
мончиёни Раёсати сохтмони асосии 
Вазорати корњои дохилї бо сифати 
баланд иљро гардид. Намои берунаи 
бино бо тарњи муосир оро ёфта, 
равшании онро дар шаб чароѓакњои 
гуногуни љилодињанда таъмин ме
намоянд.

САФАРИ КОРИИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ МУЊТАРАМ 
ЭМОМАЛЇ РАЊМОН БА ВИЛОЯТИ ХАТЛОН
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Хонандагони азиз, инчунин метавонед хабару гузориш ва матолиби мукаммалу тањлилиро 
аз сомонаи интернетии рўзнома бо нишонии WWW.SADOIMARDUM.TJ дастрас намоед.

Хонандагони азиз, шумо метавонед хабару гузориш, матолиби мукаммалу тањлилї ва шакли электронии рўзномаи 
«Садои мардум»- ро аз сомонаи интернетии рўзнома бо нишонии WWW.SADOIMARDUM.TJ дастрас намоед.

16-уми октябри соли 2023 раиси Кумитаи Маљлиси намояндагон оид ба корњои 
байналмилалї, иттињодияњои љамъиятї ва иттилоот Саидмурод Фаттоњзода 
ва раиси Кумитаи Маљлиси намояндагон оид ба ќонунгузорї ва њуќуќи инсон 
Равшан Раљабзода бо гузоришгари вежаи Созмони Милали Муттањид оид ба 
масоили аќаллиятњои миллї Фернанд де Варен мулоќот намуданд.
Дар мулоќот вазъи њуќуќ, озодї ва уњдадорињои аќаллиятњои миллї дар сатњи ќо-

нунгузории Љумњурии Тољикистон ва татбиќи он мавриди баррасї ќарор гирифт.

Муњаммадато СУЛТОНОВ,
мудири шуъбаи матбуоти Дастгоњи Маљлиси 
намояндагони Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон

18-уми октябри соли 2023 бо дастури 
Асосгузори сулњу вањдати миллї-Пешвои мил-
лат, Президенти Љумњурии Тољикистон муњта-
рам Эмомалї Рањмон ба мардуми аз заминлар-
за зарардидаи Љумњурии Исломии Афѓонистон 
кумаки башардўстона фиристода шуд. 

Кумаки башардўстона аз либо-
су пойафзоли зимистона, мањсуло-
ти хўрокворї, масолењи сохтмонї, 
хайма, љилди хобу рўйпўшњои 
зимистона, оби нўшокї ва дигар 
маводи ниёзи аввал иборат буда, 
ќариб 3 њазору 300 тоннаро ташкил 
медињад.

Ба мардуми аз офати табиї  
зарардида кумаки мазкур та-
вассути 130 мошини боркаш ба 
Афѓонис тон интиќол дода шуд. 
Ин иќдом намунаи олии ѓамхорию 
дастгирињои пайвастаи Асосгузо-
ри сулњу вањдати миллї-Пешвои 
миллат, Президенти Љумњурии 
Тољикистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон ва мардуми Тољикистон 
ба њисоб меравад.

Ёдовар мешавем, ки субњи 7- уми октябри соли 
равон дар ноњияњои шимолу ѓарби шањри Њирот 
заминларза бо ќувваи 6,3 дараља рух дод, ки дар 

натиља, беш аз 2400 нафар ба њалокат расиданд. 
Тибќи маълумоти идораи мањаллии мубориза бо 
офатњои табиї, беш аз 600 манзили истиќоматї 
ва 13 дења хароб гардида, шумораи зарардидаго-
ни заминларза ба 10 њазор нафар расид. Баъдан, 
дар Афѓонистон боз силсилазаминларзањо ба 

амал омаданд, ки дар натиљаи онњо низ нафарони 
зиёд њалок ва  маљруњ гардиданд.

АМИТ «Ховар»

Толори хониши Китобхонаи марказии 
ноњияи Файзобод, ки дар Ќасри фарњанги 
ноњия љойгир аст, њамарўза серодам ме-
бошад. Хусусан, баъди роњандозї шуда-
ни Озмуни љумњуриявии «Фурўѓи субњи 
доної китоб аст» сафи хонандагони он 
афзудааст. Тавре кормандони китобхона 
ба мо иттилоъ доданд, давоми њашт моњ 
теъдоди хонандагони фаъоли китобхона 
600 нафар афзудааст. 
- Дар китобхона 18 њазору 116 нусха ада-

биёти гуногунжанр бо забони тољикї ва русї 
мављуд мебошанд. Њар сол барои боз њам 
ѓанитар намудани фонди китобхона асарњои 
тозанашри шоирону нависандагон харидорї 
мешавад. То имрўз беш аз 600 нусха адабиёти 
бадеї ба китобхона ворид шудааст, - иброз 
дошт зимни суњбат мутахассиси пешбари ки-
тобхона Лолахон Табарова. 

Воќеан, хонандагон дар ин ганљина на танњо 
аз осори гарон арзиши шоирону нависандагони 
тољику форс ва адибони муосир бањравар ме-
гарданд, балки имкони дастрасї ба иттилооти 
дигар низ доранд, ки барои боло бурдани њисси 
худшиносї, ифтихори миллї ва дўст доштани 

Ватан мусоидат менамоянд, аз он љумла, гўшаи 
32 - солагии Истиќлолияти давлатї. Дар ин гўша 
адабиёт ва маводњоеро низ метавон вохўрд, ки 
ба хонандагон аз роњи тайнамудаи давлатдории 
навинамон ва даст овардњои замони истиќлоли-
яти давлатї ба хонандагон иттилои фаровон 
манзур медорад ва хонандаро ба ёди солњои 
аввали соњибистиќлолї мебарад. 

Асарњои Асосгузори сулњу вањдати миллї 
- Пешвои миллат, Президенти Љумњурии Тољи-
кистон муњтарам Эмомалї Рањмон дар гўшаи 
алоњида љой дода шудаанд. Ин асарњо, ки доир 
ба забони тољикї, истиќлолияти давлатї ва 
роњи расидан ба он, таъриху тамаддуни халќи 
тољик мебошанд, имкон фароњам меоранд, ки 
хонандагон дар шинохти таърихи халќи хеш, 
омилњои нигоњдошти миллат иттилои муфид 
пайдо намоянд. 

Гўшањои Дањсолаи амал «Об - барои руш-
ди устувор, солњои 2018- 2028» ва соли 2025 
«Соли њифзи пиряхњо» баёнгари ташаббусњои 

сатњи љањонии Пешвои миллат муњтарам 
 Эмомалї  Рањмон, ки ба хотири зиндагии шо-
истаи мардумони сайёраи Замин роњандозї 
шудаанд, мебошанд. 

Силсилаи расмњои Сарвари давлат муњта-
рам  Эмомалї  Рањмон, ки зимни сафар ба 
кишварњои гуногун бардошта шудаанд, аз му-
носибати дўстона ва њамкории суд манди Тољи-
кистон бо кишварњои дигар гувоњї медињанд. 

Овезањои ќањрамонони Тољикис тон, ки 
барои њастии ин миллату давлат љонбозињо 
кардаанд, Иљлосияи XVI Шўрои Олї, ки барои 
халќи тољик таќдирсоз арзёбї мешавад, муќад-
дасоти миллї, фаъолон ва ањли адаби ноњия 
низ барои хонандагони китобхона аз манфиат 
холї нестанд. 

Гўшаи њамноми Озмуни љумњуриявии 
«Фурўѓи субњи доної китоб аст» тарѓибгари 
озмуни мазкур мебошад, ки тањти сарпарастии 
Президенти Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон бо маќсади баланд бардош-

тани завќи китобхонї, таќвияти неруи зењнї, 
дарёфти чењрањои нави суханвару сухандон, 
арљ гузоштан ба арзишњои миллию фарњангї, 
инкишофи ќобилияти эљодї миёни ањолии 
кишвар доир мегардад.

Рўзномаю маљаллањое, ки дар китобхона 
љамъоварї ва нигоњдорї мешаванд, хонанда-
гонро аз навгонињои дохилу хориљи мамлакат 
огоњ месозад.

Дар китобхона ба хотири гиромидошти 
шахсиятњои маъруфи соњаи илму фарњанг ва 
љалби бештари хонандагон пайваста чораби-
нињои гуногун роњандозї мегардад. Метавон 
гуфт, ки њоло китобхона аз иљрои муњимтарин 
фаъолияти худ - ќонеъ намудани ниёзњои 
иттилоотии истифодабарандагони адабиёт 
баромада метавонад.

Зимнан, кормандони ин даргоњ бо хонан-
дагон хушмуомила мебошанд ва фаъолията-
шонро тавре ба роњ мондаанд, ки њар нафаре 
аввалин маротиба ба китобхона ташриф мео-
рад, дар нињодаш майли пайваста ба ин даргоњ 
омадан пайдо мегардад. 

Њокими САФАР

КИТОБХОНА - ГАНЉИНАИ БЕЗАВОЛ

ФАЪОЛИЯТИ 
ДАСТАЉАМЪОНА -
ОМИЛИ АМНИЯТУ 
ОРОМЇ ДАР МИНТАЌА

Дар љаласањои комиссияи мазкур лоињаи тавсияњо оид ба 
љавобгарї барои амалњои марбут ба барќарорсозии натсизм 
ва тањрифи њаќиќати таърихї дар ќонунгузории кишварњои 
узви СААД, лоињаи ќонунњои намунавии СААД «Дар бораи 
пешгирии истеъмоли ѓайритиббии маводи мухаддир», «Дар 
бораи лоињаи тавсияњо оид ба таъмини ќонунгузории амнияти 
биологии давлатњои аъзои СААД», «Дар бораи маблаѓгузо-
рии фаъолияти Ассамблеяи парлумонии Созмони ањдномаи 
амнияти дастаљамъї», дар бораи рафти кор оид ба тасвиби 
шартномањои байналмилалии баимзорасида дар доираи 
СААД, лоињаи Ќонуни намунавии СААД «Дар бораи амнияти 
инфрасохтори муњими иттилоотї», лоињаи Ќонуни намунавии 
СААД «Дар бораи њифзи иттилоот ва киберамният», лоињаи 
тавсияњо оид ба таъмини ќонунгузории амнияти биологии 
кишварњои узви СААД, лоињаи наќшаи кори «Ассамблеяи 
парлумонии Созмони ањдномаи амнияти дастаљамъї барои 
соли 2024» мавриди баррасї ќарор гирифт. 

Аъзои комиссия, њамчунин, дар љаласаи Комиссияи доимии 
Ассамблеяи байнипарлумонии СААД оид ба масъалањои сиёсї 
ва њамкории байналмилалї, масъалањо «Дар бораи фаъолияти 
СААД дар давраи байни сессияњо ва тасвиби шартномањои 
байналмилалие, ки дар доираи СААД баста шудаанд», «Дар 
бораи натиљањои мониторинги парлумонии вазъи низомию 
сиёсї дар минтаќаи Аврупои шарќии амнияти дастаљамъии 
СААД»- ро мавриди бањрабардорї ќарор доданд. 

Иштирокчиёни љаласаи наќшавии комиссияњои доимии 
АБ СААД таъкид намуданд, ки њамкории байнипарлумонии 
давлатњои аъзои Иттињоди Давлатњои Мустаќил дар шаклњои 
гуногуни њамкории дуљониба ва бисёрљониба амалї карда 
мешавад.

Таъкид карда шуд, ки мањз фаъолияти дастаљамъона ва 
мубодилаи таљриба дар ин самт воситаи ягонаи таъмини 
амнияту оромї дар минтаќа хоњад буд.

Муњаммадато СУЛТОНОВ,
мудири шуъбаи матбуоти Дастгоњи Маљлиси намояндагони 
Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон

МАСОИЛИ АЌАЛЛИЯТЊОИ
МИЛЛЇ БАРРАСЇ ГАРДИД

20-уми октябри соли 2023 раиси Кумитаи Маљлиси 
намояндагон оид ба ќонунгузорї ва њуќуќи инсон 
Равшан Раљабзода, раиси Кумитаи Маљлиси намо-
яндагон оид ба тартиботи њуќуќї, мудофиа ва ам-
ният Шоњмурод Рустам, раиси Комиссияи экологии 
Маљлиси намояндагон Муњаммадрањим Юсуфї ва 
вакилони Маљлиси намояндагон Мавлудахон Мир-
зозода, Сарвиноз Маљидзода, Толибхон Азимзода 
дар кори љаласањои комиссияи доимии Ассамблеяи 
парлумонии Созмони ањдномаи амнияти дастаљамъї 
оид ба масъалањои иљтимої-иќтисодї ва њуќуќї, 
масъалањои мудофиа ва амният, масъалањои сиёсї 
ва њамкории байналмилалї, масъалањои экологї ва 
иќтисодї, ки дар шањри Санкт-Петербурги Федерат-
сияи Россия дар рељаи фосилавї (онлайн) баргузор 
гардид, ширкат варзиданд.

КУМАКИ БАШАРДЎСТОНА
БА ЗАРАРДИДАГОНИ АФЃОНИСТОН 

20-уми октябри соли 2023 
Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољи-
кистон муњтарам  Эмомалї 
Рањмон дар шањраки Њулбук 
зеристгоњи барќии 110/35/10 
кВ Восеъро мавриди бањра-
бардорї ќарор доданд.
Иншооти нави соњаи энергетикї 

ба истиќболи Љашни 35-солагии Ис-
тиќлолияти давлатї бо дастгирии 
Њукумати Љумњурии Тољикистон ва 
мусоидати молиявии Бонки осиёии 
рушд бо сифати баланд ва љавобгў 
ба талаботи замони муосир сохта 
шудааст. Фармоишгари иншоот - 
ЉСК «Барќи Тољик» буда, паймон-
кор Ширкати консорсиуми «Генсер 
ва Љенерал электрик» мебошад. 
Зеристгоњ бо маќсади сањмгузорї 
ба яке аз њадафњои стратегии дав-
лат - саноатикунонии босуръати 
мамлакат ва таъмини ањолї бо 
неруи барќ, ташкили љойњои нави 
корї ва баланд бардоштани иќти-
дори энергетикии мамлакат сохта 
шудааст.

Иншооти мазкур бо таљњизоту 
технологияи муосир муљањњаз 
гардонида шуда, он дорои сифати 
баланд мебошад. Дар зеристгоњи 
навбунёд 15 нафар мутахассис, 
ки сокинони мањаллї мебошанд, 
бо љойи кори доимї ва маоши хуб 
таъмин мегарданд. Дар њамин љо 
Президенти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон зерист-
гоњи барќии 110/10 кВ Рўдакї ва 
хатти интиќоли барќи 110 кВ Восеъ 
- Рўдакї дар дењаи Мењнатободи 
дењоти ба номи Абўабдуллоњи 
Рўдакиро тариќи маљозї мавриди 
истифода ќарор доданд.

Аз зеристгоњи барќии 110/35/10 
кВ 25 њазор ањолии дењоти ба номи 
Абўабдуллоњи Рўдакї ва 200 ња-
зор ањолии дигари ноњияи Восеъ 
истифода мебаранд. Иншооти 
мазкур низ ба ифтихори 35-солагии 
Истиќлолияти давлатии Љумњурии 
Тољикистон бо маблаѓгузории Бон-
ки осиёии рушд бо сифати баланд 
ва љавобгў ба талаботи замони 
муосир сохта шудааст.

Зеристгоњ барои таъмини ањолї 
ва корхонањои саноатї бо барќ 
пешбинї гардида, бо таљњизоту 
технологияи нав муљањњаз гардони-
да шудааст. Дастгоњњои зеристгоњ 
дорои сифати баланд буда, дар 
бозори дохилї талабот ба он зиёд 
аст. Дар иншооти навсохт 16 нафар 
сокинони мањаллї ба кор љалб 
гардиданд.

Дар сањну атрофи зеристгоњи 
барќї дарахтони сояафкану оро-
ишї ва гулњои рангоранги мавсимї 
шинонида шудааст. Роњравњои 
иншооти мазкур сафолакпўш гар-
дида, гирду атрофи он чароѓон 
карда, бо деворњои ињотавї мањкам 
гардидааст.

Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољи-
кистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон дар кўчаи Исмоили 
Сомонии шањраки Њулбук би-
нои Маркази љавононро, ки бо 
тарњи муосир сохта шудааст, 
ба истифода доданд.
Маркази љавонон аз зумраи 

иншооти љашнї бахшида ба 35-со-
лагии Истиќлолияти давлатии 
Љумњурии Тољикистон ба шумор 
рафта, дар заминаи сиёсати дав-
латї дар самти дастгирии љавонон 
бо маблаѓгузории Њукумати Љумњу-
рии Тољикистон сохта шудааст. Дар 
бинои мазкур барои фаъолияти 
љавонон тамоми шароити корї фа-
роњам оварда шудааст.

Фармоишгари иншооти нав Ку-
митаи љавонон ва варзиши назди 
Њукумати Љумњурии Тољикистон 
буда, паймонкор ЉДММ «Ќудрати 
Данѓара» мебошад. Корњои сохт-
монї соли 2021 шурўъ шуда, бино 
дар муњлати муайяншуда бо сатњу 
сифати баланд ба анљом расид. 
Дар љараёни корњои сохтмонї зи-
ёда аз 30 нафар сохтмончии мањал-
лї ба кори муваќќатї љалб гардид. 
Њамчунин, дар дохили иншооти 
мазкур барои омўзиши љавонон 
синфхонањои барњавои замонавї 

барои аз худ кардани забонњои 
хориљї ва касбомўзї бо таљњизоти 
замонавї сохта шудааст.

Пешвои миллат зимни суњбат 
бо љавонон онњоро ба илмомўзї 
ва дар рўњияи ватандўстию хеш-
таншиносї, аз худ кардани илмњои 
замонавї ва хидмати софдилона 
ба нафъи давлату миллат њидоят 
карданд. Иншооти мазкур дорои 
толори маљлисгоњ ва њуљрањои 
барњаво буда, дар онњо шароити 
муосир фароњам оварда шудааст. 
Намои дохилї ва берунии иншоот 
бо шаклу унсурњои миллї ва му-
осир оро ёфтааст, ки ба маркази 
ноњия њусни дигар зам менамояд.

20-уми октябри соли 2023 
Асосгузори сулњу вањдати 
миллї - Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољи-
кистон муњтарам Эмомалї 
Рањмон дар ноњияи Восеъ 
бинои Муассисаи томактабии 
«Офтобак»-ро ба истифода 
доданд.
Кўдакистон дар дењаи Љаврези 

дењоти ба номи Абдї Авазов бунёд 
гардида, барои 320 кўдак пешбинї 
шудааст. Иншоот аз чор ошёна 
иборат буда, дар он 19 нафар ба 
тарбиятгирандагон таълим ме-
дињанд.

Муассисаи томактабї аз љониби 
ЉДММ «Комил 2010» сохта шуда, 
аз 24 њуљраи машѓулиятгузаронї, 
ошхона, толорњои варзишию мусиќї, 
толор барои баргузории мањфилњои 
гуногун, њуљраи тиббї, анбор барои 
нигоњдории мањсулоти хўрокворї 
ва дигар иншооти ёрирасон иборат 

мебошад. Њуљрањои алоњидаи хобу 
истироњати кўдакон бо таљњизоти 
муосир, аз ќабили рахти хоб ва дигар 
ашёи фароѓатї таъмин мебошанд. 

Муассисаи томактабии «Офто-

бак» ба истиќболи Љашни 35-со-
лагии Истиќлолияти давлатии 
Љумњурии Тољикистон дар асоси 
дастгирињои пайвастаи Њукумати 
мамлакат бо тарњи муосир ва си-
фати баланд сохта шудааст. Дар 
сањни бинои муассиса айвончањо 
барои ба истироњату фароѓат ва 
дигар машѓулият фаро гирифтани 
кўдакон ва майдончањои бозии бо 
таљњизоти нави дилхушї муљањњаз 
ташкил шудаанд. Бино ба системаи 
гармидињї пайваст буда, гармии 
њуљрањои машѓулиятгузаронию корї 
дар фасли зимистон тавассути он 
таъмин мешавад.

Дар њудуди боѓча дарахтони со-
яафкану њамешасабз ва гулњои мав-
симї шинонида шуда, роњравњои 
бинои мазкур бо санъати баланди 
меъморї сафолакпўш шуда, барои 
кўдакон арѓунчак ва дигар намуди 
бозичањо насб гардидааст. Њамчу-
нин, аз љониби соњибкорон ду кило-
метр роњи байни дењот мумфарш 
карда шудааст.

Президенти мамлакат муњтарам 
Эмомалї Рањмон зимни шиносої 
бо шароити муњайёгардида дар би-
нои нав мураббияњоро ба таълиму 
тарбияи дурусти кўдакон њидоят 
намуданд.

Асосгузори сулњу вахдати 
миллї - Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољи-
кистон муњтарам Эмомалї 

Рањмон дар дењаи Охљари 
дењоти ба номи Миралї Мањ-
мадалиев бинои Муассисаи 
тањсилоти миёнаи умумии 
№49-ро ба истифода доданд.

Иншоот дар доираи тадбирњои 
созандагї ба истиќболи Љашни 
35-солагии Истиќлолияти дав-
латии Љумњурии Тољикистон дар 
заминаи њамкорињои Њукумати 
мамлакат бо шарикони рушд сохта 
шудааст. Бинои муассисаи нави 
таълимї дуошёна буда, барои 
480 хонанда дар ду баст пешбинї 
гардидааст.

Муассисаи нави таълимї аз 
дањ синфхонаи барњаво, аз љумла 
кабинетњои фаннии химия, физика, 
математика, синфхонањои техноло-
гияи таълими мењнат барои писарон 
ва духтарон, синфхонањои компю-
терї, китобхонаю толори барњавои 
хониш, китобхонаи электронї, 
њуљрањои корї барои омўзгорон ва 
дигар иншооти ёрирасон мебошад. 
Њадаф аз бунёд ва ба истифода 
супоридани муассисаи нави таъ-
лимї, идомаи мантиќии сиёсати 
маорифпарваронаи Президенти 
Љумњурии Тољикистон муњтарам 
Эмомалї Рањмон ва ба ин восита 
бењтар намудани сатњу сифати тањ-
силот, љорї кардани усулњои нави 
таълим ва тарбияи хонандагони 
болаёќат дар рўњияи донишомўзї 
ва ватандўстї мебошад.

Корњои сохтмонї дар иншоот 
соли 2021 оѓоз гардида, он дар 
заминаи амалишавии Лоињаи 
«Дастгирии татбиќи Стратегияи 
миллии рушди маориф» аз љониби 
Гурўњи татбиќи Лоињаи «Таљдид 
ва идомаи сохтмони мактабњои 
миёна» бо љалби мутахассисони 
ЉДММ «Фирўз» бунёд карда шу-
дааст. Дар рафти сохтмон беш аз 
35 нафар ба кор љалб гардида, бо 
маоши хуб таъмин буданд. Бино 
дорои системаи гармидињии мус-
таќил буда, бо усули каммасра-
фи истифода аз ангиштсанг дар 
айёми сардињои фасли зимистон 
тамоми синфхонањо гарм карда 
мешавад.

Президенти мамлакат муњта-
рам Эмомалї Рањмон бо шароити 
фароњамовардашуда дар даргоњи 
нави маърифат шинос шуда, бо 
омўзгорону хонандагони муассиса 
суњбати самимї анљом доданд.

Њамчунин, Асосгузори сулњу 
вањдати миллї - Пешвои 
миллат, Президенти Љумњу-
рии Тољикистон муњтарам 
 Эмомалї Рањмон дар идомаи 
сафари корї дар ноњияи Во-
сеи вилояти Хатлон роњи ав-

томобилгарди ќитъаи Њулбук 
- Темурмалик - Кангуртро 
расман ифтитоњ намуданд.
Масофаи умумии ин ќитъаи роњ 

60 километр ва пањноии он аз 7 то 
12 метрро ташкил дода, дорои  ања-
мияти љумњуриявї мебошад. Дар ин 
масир 76 ќубури обгузар, љўйборњои 
бетонї дар њар ду канори роњ, пой-
деворњои муњофизатї, панљ пули 
мошингузар сохта шуда, дар асоси 
лоиња хатњои уфуќї, аломати роњ, 
чароѓњо ва дигар иншооти зарурї 
мутобиќ ба лоиња кашида шудааст.

Корњои сохтмонию навсозї дар 
ин роњ бо сањми Њукумати Љумњурии 
Тољикистон ва Бонки осиёии рушд 
анљом ёфтаанд.

Корњои сохтмонї дар роњи наќ-
лиётгарди Њулбук -Темурмалик 
- Кангурт 1-уми ноябри соли 2021 
бо иштироки Асосгузори сулњу 
вањдати миллї - Пешвои миллат, 
Президенти Љумњурии Тољикистон 
муњтарам Эмомалї Рањмон оѓоз 
гардида буд.

Лоињаи таљдиду навсозии ин 
роњи ањамияти љумњуриявидошта 
бо ташаббус ва иќдоми бевоситаи 
Пешвои миллат муњтарам  Эмомалї 
Рањмон бо маќсади таъмин на-
мудани њаракати бемамонияти 
воситањои наќлиёт ва фароњам 
овардани шароити арзандаи зин-
дагї ба ањолї амалї гардид.

Сарвари давлат муњтарам 
 Эмомалї Рањмон ба сифати корњои 
анљомёфта бањои баланд до-
данд. Корњои паймонкорї дар 
роњи мошингарди Њулбук - Темур-
малик - Кангуртро Ширкати чинии 
«China State Construction Xinjiang 
Construction Engineering Group Co» 
анљом додааст. 

Лоињаи сохтмони роњи мошин-
гарди Њулбук-Темурмалик-Кангурт 
аз ду марњила иборат буда, марњи-
лаи якум, Њулбук - Темурмалик 33,4 
км, марњилаи дуюм Темурмалик 
- Кангурт 25,17 км роњро дар бар 
мегирад.

Ифтитоњи роњи автомобилгарди 
ноњияи Восеъ - Њулбук - Темурма-
лик - Кангурт боз як ќадами устуво-
ри дигар дар љодаи рушди сайёњї 
дар мамлакат мебошад. Њоло дар 
ќаламрави Љумњурии Тољикистон 
дар баробари татбиќи лоињањои 
сармоя гузории давлатї дар самти 
бунёду таљдиди роњњои дорои ања-
мияти байналмилалї, инчунин, як 
силсила лоињањо барои бунёди 
роњњои ањамияти љумњуриявї ва 
мањаллидошта бо љалби сармояи 
ватанию хориљї татбиќ шуда исто-
даанд.

(Идомаи гузоришњо аз љараё-
ни сафари кории Пешвои миллат 
муњтарам Эмомалї Рањмон ба 
вилояти Хатлон дар шумораи 
оянда нашр мешаванд).

www.prezident.tj

(Идома аз сањ. 1 - 2)

САФАРИ КОРИИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ МУЊТАРАМ 
 ЭМОМАЛЇ РАЊМОН БА ВИЛОЯТИ ХАТЛОН
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Озмунњои харид дар Портали ха-
риди электронии давлатии Љумњурии 
Тољикистон https://eprocurement.gov.tj 
баргузор мегарданд.

Довталабон барои иштирок дар оз-
мунњо бояд дар Портали хариди элек-
тронии давлатии Љумњурии Тољикистон 
ба ќайд гирифта шаванд. Баќайдгирї 
ройгон анљом дода шуда, довталабон ме-
тавонанд барои кумак барои баќайдгирї 

ва иштирок дар озмунњо ба Хадамоти 
дастгирии истифодабарандагони Портал 
мурољиат намоянд.

Довталабоне, ки хоњиши дар озмун 
иштирок кардан доранд, баъди супори-
дани њаќќи бебоз гашт тавассути фили-
алњои БДА «Амонатбонк» ё барномаи 
мобилии «Амонатмобайл», њуљљатњои 
тендерии худро бояд то ваќти дар сутуни 
«Сана ва ваќти кушодани лифофањо» 

муайяншуда пешнињод намоянд. Муњла-
ти муќарраршуда муњлатест, ки баъди 
анљоми ваќт аз довталабон пешнињодот 
ќабул карда намешавад.

Суроѓа: Љумњурии Тољикистон, 
шањри Душанбе, кўчаи Шота Руста-
вели - 22.

Хадамоти дастгирии истифодабаран-
дагони Портали хариди элект ронии дав-
латии Љумњурии Тољикистон: 446000304.

БА ТАВАЉЉУЊИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛРАСОНЊО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД
Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Њукумати Љумњурии Тољикистон (минбаъд - маќомоти 

ваколатдор) ва ташкилотњои харидор довталабони салоњиятдорро барои иштирок дар озмунњои хариди номгўйи зерини 
мол, кор ва хизматрасонї, ки дар як давр гузаронида мешаванд, даъват менамоянд:

САРМУЊАРРИР

АМИНИЁН 
Хўљаназар Файзулло

НИШОНИИ МО: шањри Душанбе, хиёбони Саъдии Шерозї 16. ТЕЛЕФОНЊО: ќабулгоњ 238- 53- 71; Сармуњаррир факс 
221- 36- 04; муовини аввал, роњбари шабакаи мухбирони махсус 238- 53- 56; муовин 238- 54- 52; котибот 238- 59- 32; 
муњаррири шуъбаи сохтори давлатї, ќонунгузорї ва њуќуќ 238- 58- 95; муњаррири шуъбаи иќтисодиёт ва сиёсати иљтимої 
238- 52- 97; шуъбаи фарњанг, иттињодияњои љамъиятї ва регламент 238- 58- 93; муњаррири шуъбаи мактубњо, ахбор, 
муносибатњои байнипарлумонї ва робита бо љомеа 238- 58- 91; муњосибот 238- 53- 49; шуъбаи обуна, ќабули эълонњо 
ва техникї 238- 54- 57; мухбирони махсуси музофотї дар ВМКБ 93- 355- 51- 03, 93- 458- 65- 69, Бохтар 919- 67- 88- 78, 
Кўлоб 985- 82- 81- 97‚ Хуљанд 92- 773- 28- 76, 92- 771- 76- 72, водии Зарафшон 93- 535- 06- 66, ноњияњои минтаќаи Рашт 
ва ноњияи Сангвор 918- 68- 40- 17, НТМ 000- 03- 03- 80. 

МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum. tj ПОЧТАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

ЊАЙАТИ 
ТАЊРИРИЯ:

Абдухолиќ Мирзоев,

Далер Абдулло,

Ориф Ёдгоров, 

Сайфиддин Суннатов, 

Шариф Атобуллоев, 

Фарзона Файзалиева,

Фархунда Абдулњакимова.

Муассис:
Маљлиси Олии

Љумњурии Тољикистон

Рўзнома ба тарзи офсет 
дар КВД КТН «Шарќи озод»

чоп шудааст. Дар «Садои мардум» ба хотири чандандешагї матолибе низ нашр мешавад, ки идораи рўзнома зимнан ме-
тавонад бо муаллифон њамаќида набошад ва масъулияти онро ба дўш нагирад. Њаљми мавод (ѓайр аз маќолањои 
расмї ва супоришї) бояд аз шаш сањифаи дуинтервалї зиёд набошад. Дастнависњо ва суратњо ба муаллифон 
пас гардонида намешавад.

Рўзномаи 
«Садои мардум» 
30- юми октябри 

соли 2022 
дар Вазорати 

фарњанги 
Љумњурии 

Тољикистон 
аз нав сабти 

ном шуд. 
Раќами ќайд 

332/РЗ 97

Ба чопаш 20 октябри 
соли 2023, соати 16:30

иљозат дода шуд. 
Адади нашр 34490 нусха

Навбатдорони шумора
Ф. Файзалиева 

ва Ў. Назар

Тарроњони компютерї
Т. Ќурбонов ва Ф. ТаушаровИНДЕКСИ ОБУНА 68852

КОРХОНАИ ВОЊИДИ ДАВЛАТЇ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРЎШИ АМВОЛИ 
ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРЇ

ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ЉУМЊУРИИ ТОЉИКИСТОН 
10-уми ноябри соли 2023 музоядањои № 38 ва № 39-ро оид ба фурўши амволњои мусодирагардида барпо менамояд:

т/р № Ташкилоти харидор Мавзўи харид Усули харид
Навъи 
харид

Миќдори 
номгўй

Санаи 
анљоми 
ќабули 

дар-
хостњо

1 418406
Академияи илмњои кишовар-

зии Тољикистон

Корњои таъмирию сохтмонї дар 
бошгоњи сањроии пойгоњи мин-
таќавї дар ќитъаи таљрибавии 

Карсанги ноњияи Файзобод

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Кор 1

27.10.2023 
13:10:00

2 418408
Муассисаи давлатии «Мар-

кази саломатии шањрии 
№13»

Таъмири љории дохили бинои 
муассиса

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Кор 1

27.10.2023 
14:15:00

3 418391

Агентии хариди давлатии 
мол, кор ва хизматрасонии 
назди Њукумати Љумњурии 

Тољикистон

Маводи мулоим
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 3

07.11.2023 
09:08:36

4 418401

Муассисаи давлатии «Бе-
морхонаи касалињои рўњї»-и 

вилояти Суѓд дар шањри 
Исфара

Хўрокворї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 19

07.11.2023 
09:10:10

5 418400

Муассисаи давлатии «Бе-
морхонаи касалињои рўњї»-и 

вилояти Суѓд дар шањри 
Исфара

Техникаи маишї, техникаи идо-
равї, мебел, муњаррики барќї 

ва зарфи алюминї 

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 9

07.11.2023 
09:11:11

6 418399
Академияи миллии илмњои 

Тољикистон

Идомаи корњои сохтмонї дар 
тањхонаи «Маркази рушди инно-
ватсионии илм ва технологияњои 

нав»-и академия

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Кор 1

07.11.2023 
09:15:00

7 418390

Агентии хариди давлатии 
мол, кор ва хизматрасонии 
назди Њукумати Љумњурии 

Тољикистон

Сўзишвории дизелї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 1

07.11.2023 
09:20:23

8 418403

Муассисаи давлатии «Мак-
таб - интернати миёнаи мах-
суси мусиќии љумњуриявї ба 

номи Зиёдулло Шањидї»

Хўрокворї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 21

07.11.2023 
10:50:00

9 418396

Корхонаи воњиди давлатии 
«Бонки саноативу содиротии 

Тољикистон «Саноатсоди-
ротбонк»

Коркард ва роњандозї намудани 
низоми биллингии бонк

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд

Хиз-
матра-
сонї

1
07.11.2023 
11:00:00

10 418407

Агентии хариди давлатии 
мол, кор ва хизматрасонии 
назди Њукумати Љумњурии 

Тољикистон

Молњои канселярї, хољагидорї, 
варзишї ва техникї

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 34

07.11.2023 
14:00:00

11 418402

КВД «Сохтмони асосї»-и 
назди Маќомоти иљроияи 

њокимияти давлатии ноњияи 
Рўдакї

Масолењи сохтмонї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 17

07.11.2023 
14:53:54

12 418409
Муассисаи тањсилоти ми-
ёнаи умумии 35-и ноњияи 

Файзобод

Таљњизоти идоравї ва мошинаи 
дарздўзї

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 5

07.11.2023 
14:55:31

13 418404

КВД «Сохтмони асосї»-и 
назди Маќомоти иљроияи 

њокимияти давлатии ноњияи 
Рўдакї

Масолењи сохтмонї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 4

07.11.2023 
15:25:25

14 418398
Раёсати истифодабарии 

роњњои ноњияи Шоњмансури 
шањри Душанбе

Ќисмњои эњтиётии автомобилї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 58

07.11.2023 
15:55:55

15 418405

КВД «Сохтмони асосї»-и 
назди Маќомоти

иљроияи њокимияти 
давлатии ноњияи Рўдакї

Масолењи сохтмонї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 17

07.11.2023 
16:36:36

16 418394
Муассисаи тањсилоти миё-
наи умумии №65-и ноњияи 

Ашт
Ангишт 

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 1

07.11.2023 
16:58:58

17 418395
Муассисаи тањсилоти миё-
наи умумии №36-и ноњияи 

Ашт
Ангишт 

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 1

07.11.2023 
16:58:58

18 418392

Агентии хариди давлатии 
мол, кор ва хизматрасонии 
назди Њукумати Љумњурии 

Тољикистон

Гўшти мурѓ
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 1

07.11.2023 
17:00:00

19 418388

Муассисаи давлати «Ќасри 
теннис ва Маљмааи варзиши 

обї»-и Маќомоти иљроияи 
њокимияти давлатии шањри 

Душанбе

Чангкашак барои тоза кардани 
њавз ва карами ороишї

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 2

07.11.2023 
17:15:00

20 418397
Муассисаи давлатии 
 «Китобхонаи миллии 

 Тољикистон»

Дастгоњи бисёрфунксионалии 
офисї, принтер, моноблок, 

камераи CCTV, кабели коакси-
алї, сканери сайёри китобхона, 
таъминоти барќ   ва диски дурушт

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 8

07.11.2023 
17:45:00

21 418410

Маркази вилоятии ташхисию 
табобатии Маќомоти иљро-

ияи њокимияти давлатии 
вилояти Хатлон дар шањри 

Кўлоб

Рентген-плёнка
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 1

08.11.2023 
15:00:26

25 418431
Муассисаи давлатии 

 «Маркази љумњуриявии 
 клиникии беморињои дил»

Рахти хоб ва хилъат
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 2

08.11.2023 
15:20:27

26 418432
Корхонаи воњиди давлатии 

«Обу коррези Душанбе»

Ќубур, бур, клапан, чархи 
нассос, кабел, ранг, равѓан, 

гипохлориди калтсий, ќисмњои 
эњ тиёти автомашина, молњои 
барќї ва масолењи сохтмонї

Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 162

09.11.2023 
08:00:00

27 418433

Муассисаи давлатии «Боѓи 
фарњангї-фароѓатии «Ља-

вонон»-и Маќомоти иљроияи 
њокимияти давлатии шањри 

Душанбе

Сўзишворї
Озмуни харид аз 
тариќи иштироки 

номањдуд
Мол 2

09.11.2023 
08:20:00

ЭЪТИБОР НАДОРАД
 9Шањодатномаи гумшудаи баќайд-

гирии № 25409, ки онро КДФ «БММЃ» 
дар ноњияи Рўдакї 2-юми декабри соли 
2022 бо суроѓаи ноњияи Рўдакї, шањраки 
Сомониён, кўчаи Исмоили Сомонї, хонаи 
1 ба Юсупов Бењзод Мањмадрањимович 
додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи 
њавлидорї тањти №6660, ки онро КВД 
«Хољагии манзилию коммуналї»-и Корхо-
наи фаръии байниноњиявии баќайдгирии 
техникии ноњияи Варзоб 7-уми феврали 
соли 2003 бо суроѓаи ноњияи Варзоб, Љамо-
ати Варзоб-ќалъа, кўчаи Дашти Ринљон ба 
Идиев Рустам Бобоевич додааст, эътибор 
надорад.

 9Шањодатномаи гумшудаи соњибкори 
инфиродии №0535035, ки онро Нозироти 
андози ноњияи Рўдакї 3-юми сентябри соли 
2022 бо РЯМ 1230225352 ба Саидов Хусрав 
Ѓаниљонович додааст, эътибор надорад.

 9Парвандаи заминсозии гумшуда оид 
ба барасмиятдарории њуќуќи истифода-
барии замини наздињавлигї бо силсилаи 
М3-19, ки онро Кумитаи заминсозии ноњияи 
Њисор ва Сертификати њуќуќи истифодаи 
замин, ки онро КДФ «Баќайдгирии молу 
мулки ѓайриманќул» дар ноњияи Њисор бо 
суроѓаи ноњияи Њисор, Љамоати дењоти 
Њисор, дењаи Ќизил-ќишлоќ ба Мирзорањи-
мова Зебунисо Мањмадаминовна додааст, 
эътибор надорад.

 9Дипломи гумшудаи силсилаи ДМБ 
№0203556 бо ќайди 2712, ки онро Дониш-
гоњи миллии Тољикистон соли 2021 ба Си-
тораи Отахон додааст, эътибор надорад.

 9И ќ т и б о с и  г у м ш у д а  б о  Р Я М 
0230094196, ки онро Нозироти андози 
ноњияи Исмоили Сомонї 17-уми марти 
соли 2021 ба Аслонов Фируз Комилљонович 
додааст, эътибор надорад.

 9 Билети гумшудаи донишљў, ки онро 
Донишгоњи технологии Тољикистон соли 
2022 ба Файзулозода Саймањмуд Тоир 
додааст, эътибор надорад.

 9Дипломи гумшудаи силсилаи РВ № 
382201 бо ќайди 72, ки онро Донишгоњи 
давлатии Тољикистон ба номи В.И. Ленин 
1-уми июли соли 1991 ба Шокиров Аминљон 
Сафаралиевич додааст, эътибор надорад.

 9 Билети гумшудаи донишљў, ки онро 
Донишгоњи аграрии Тољикистон ба номи 
Шириншоњ Шоњтемур соли 2022 ба Ќу-
вандиќов  Сафиаллоњ Абдурањмонович 
додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшуда, 
ки онро КВД «Хољагии манзилию комму-
налї»-и Корхонаи фаръии байниноњиявии 
баќайдгирии техникї»-и шањри Душанбе 
моњи майи соли 2017 бо суроѓаи шањри Ду-
шанбе, ноњияи Шоњмансур, кўчаи Ањмади 
Дониш, бинои 18, хонаи 14 ба Эсанова Фи-
руза Буриевна додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшуда, 
барои манзили истиќоматї тањти раќами 
инвентарии 457, ки онро КДФ «Баќайдгирии 

молу мулки ѓайриманќул»-и шањри шањри 
Њисор соли 2007 бо суроѓаи шањри Њисор, 
Љамоати шањраки Њисор, кўчаи Б. Њилолї 
№15 ба Бозорова Шарофат додааст, эъ-
тибор надорад.

 9Сертификати њуќуќи истифодаи 
замини якумраи меросї бо дараљаи  А 
0042618-и гумшуда, ки онро КДФ «БМЃЃ»-и 
шањри Њисор 13-уми декабри соли 2016 
бо суроѓаи шањри Њисор, Љамоати дењоти 
Њисор, кўчаи Б. Њилолї №15 ба Бозорова 
Шарофат Ќурбоновна додааст, эътибор 
надорад.

 9 Китоби ќонунигардонидани манзи-
ли истиќоматии гумшуда, ки онро КДФ 
«Баќайд гирии молу мулки ѓайриманќул»-и 
шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душан-
бе, ноњияи Сино, кўчаи Балъамї, бинои 
13/2 хонаи 1 ба Очилов Равшанжон Паи-
зуллаевич додааст, эътибор надорад.

 9Шиносномаи техникии гумшудаи њав-
лидорї тањти фењристи 6155, ки онро КДФ 
«Баќайдгирии молу мулки ѓайриманќул»-и 
шањри Душанбе бо суроѓаи шањри Душан-
бе, ноњияи Фирдавсї, кўчаи Соњилї, хонаи 
93, ба Нажмидинова Файзигул Холназаров-
на додааст, эътибор надорад.

БАРЊАМ МЕХЎРАД
 9Зоњидов Абдушукур, ки дорои 

Шањодатнома бо РЯМ 0930155894 бу-
да, онро Нозироти андози шањри Њисор 
додааст, фаъолияташро ќатъ мекунад.

ПРИГЛАШЕНИЕ НА ВЫРАЖЕНИЕ 
ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ  

(консультационные услуги)
Название проекта: Раннее развитие детей с целью 

наращивания человеческого капитала в Таджикистане 
(ПРРД).

Задача: Фирма будет оказывать изыскательские, 
архитектурные, инженерно-измерительные и изыска-
тельские услуги по проектированию и строительству 
учреждений здравоохранения (4 районных и 14 сельских 
медицинских пунктов), по изготовлению архитектурных 
и инженерных рабочих чертежей, спецификаций и ве-
домостей объемов работ, а также для оказания услуг 
по управлению строительством и авторскому надзору в 
период строительства. 

Республика Таджикистан получила грантовое финан-
сирование со стороны Всемирного банка для покрытия 
расходов Проекта «Раннее развитие детей с целью 
наращивания человеческого капитала в Таджикистане» 
и намерена использовать часть средств на выполнение 
консультационных услуг.

Консультационные услуги включают в себя: 
1. Разработать типовые проекты центров здоровья, 

которые будут построены в 14 целевых районах (для 
одного районного центра здоровья и 3 привязок проекта 
к местности других РЦЗ и одного сельского центра здо-
ровья и 13 привязок проекта к местности других СЦЗ);

2. Провести авторский надзор при строительстве 
18 объектов ПМСП в соответствии с разработанным 
проектом.

Подробное технические задания (ТЗ) для задания 
можно получить по ссылке ниже:

h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / d o c u m e n t /

d / 1 V l n e A o b p Z v D S Q T y p t I v 4 - 1 0 a U m 5 X P s 7 A /
edit?usp=share_link&ouid=103693260577587624714&r
tpof=true&sd=true

Группе реализации проекта (ГРП) требуются услуги 
квалифицированной и опытной инженерной\проектной 
фирмы для оказания вышеуказанных задач.

Группа реализация проекта приглашает отвечающие 
установленным критериям фирмы сообщить о своей 
заинтересованности в предоставлении услуг. 

Заинтересованные фирмы должны предоставить 
информацию, подтверждающую, что они обладают не-
обходимой квалификацией и соответствующим опытом 
для оказания услуг:  

Квалификационные требования:
Проектная фирма должна иметь:
i. государственную лицензию в области проектирова-

ния и надзора за строительными работами;
ii. не менее 10 лет большого опыта работы в сфере 

проектирования и авторского надзора объектов здраво-
охранения;

iii. необходимый ключевой персонал, как указано в ТЗ, 
для выполнения задания;

iv. ресурсы, необходимые для выполнения задания.
Консультант будет выбран в соответствии с ме-

тодом отбора на основе квалификации консультанта 
(ОКК), изложенным в правилах закупок.

Выражение заинтересованности, резюме и другая 
дополнительная информация должны быть предостав-
лены в электронной форме по нижеуказанному адресу 
до 3 ноября 2023г., 1600 часов.

Министерство финансов Республики Таджикистан
ул. Шероз - 35, 7 этаж, Душанбе
(Офис ГРП РРД МФ РТ в здании МФ)
E-Mail: jobs.info@ecdp.tj
Тел: (37) 221-06-91.

Музоядаи № 39

№ Номгўйи амвол Воњиди ченак Миќдор
Нархи ибтидої

(бо сомонї)

1
Телефони мобилии тамѓаи 
«SAMSUNG GALAXY А32»

адад 2 2160

2
Телефони мобилии тамѓаи 
«SAMSUNG GALAXY А04»

адад 6 6240

3
Телефони мобилии тамѓаи 

«REDMI NOTE 11»
адад 10 12000

4
Телефони мобилии тамѓаи 

«REDMI АТ»
адад 3 1680

5
Телефони мобилии тамѓаи 

«REDMI 9А»
адад 3 1920

6
Телефони мобилии тамѓаи 

«REDMI 10А»
адад 3 2640

7
Телефони мобилии тамѓаи 

«REDMI 10С»
адад 3 3120

Музоядаи № 39

№ Номгўйи амвол Воњиди ченак Миќдор
Нархи ибтидої

(бо сомонї)

1
Телефони мобилии тамѓаи 

«PRESTQIA»  (таъмирталаб)
адад 1 113

2
Телефони мобилии тамѓаи 
«NOKIA» (истифодашуда)

адад 1 53

3
Ноутбуки тамѓаи «LENOVO» 

(истифодашуда)
адад 1 1125

4
Телефони мобилии тамѓаи 
«SAMSUNG GALAXY А70» 

(таъмирталаб)
адад 1 450

5
Телефони мобилии тамѓаи 
«SAMSUNG GALAXY А5» 

(истифодашуда)
адад 1 188

Ќабули дархостњо барои иштирок кардан 
дар савдо ва ба ќайд гирифтани иштирок-
кунандагон аз рўзи нашр шудани эълони 
мазкур дар Корхонаи воњиди давлатї оид ба 
ташкили фурўши амволи давлатии Кумитаи 
давлатии сармоягузорї ва идораи амволи 
давлатии Љумњурии Тољикистон бо нишонии 
шањри Душанбе, кўчаи Тењрон - 21, ошёнаи 
2-юми «Маљмаи амвол» оѓоз ёфта ва як со-
ат пеш аз саршавии музояда анљом меёбад.

Љойи баргузоршавии музояда - ш. Ду-
шанбе, кўчаи Тењрон - 21, тел: 221-73-74.        

Фурўш бо усули англисї  сурат мегирад
Музояда соати  1000 барпо мегардад.   
Пардохти кафолатнок барои иштирок 

кардан дар музояда ба 30 нишондињанда 
барои њисобњо барои як лот баробар аст. 
Пардохти кафолатнок бо тариќи ѓайри-
наќдї ба суратњисоби корхона гузаронида 
мешавад. Дар њолати ѓолиб баромадан, 
харидор ба њисоби фурўшанда ба миќдори 
панљ фоиз маблаѓи комиссионї ва 0,5 фоиз 
бољи давлатї аз арзиши фурўши иншоот  
месупорад, ки он ба нархи фурўши лот 
дохил намешавад. Ѓолиби музояда он касе 
дониста мешавад, ки нархи аз њама балан-
дро пешнињод менамояд. 

Маълумоти иловагиро оид ба гузарони-
дани музояда бо нишонии зерин фањмидан 
мумкин аст: ш. Душанбе, кўчаи Тењрон - 21, 
тел: 221-49-87,  221-73-74 ва сомонаи ин-
тернетии Корхонаи воњиди давлатї оид ба 
ташкили фурўши амволи давлатї WWW.
MUZOYADA-KVD.TJ гирифтан мумкин аст.
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